educativo, la evidencia de las mismas se encuentran Sección 15.5 Permisos MIVI y Municipio. En 

áreas aledañas, la comunidad cuenta con locales comerciales, bancos y residencias unifamiliares y 

multifamiliares al rededor del proyecto.  

5.9  MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global aproximado de la inversión es de B/. 29,000,000.00 (veintinueve millones de 

balboas.) 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la caracterización física del proyecto, nos apoyamos en algunas fuentes bibliográficas publicadas 

en la República de Panamá. 

Al describir el ambiente físico del proyecto lo hacemos tomando en consideración factores tales como